



**\* دوشنبه**  
**\* ۲۳ مرداد** ۱۳۹۶  
**\* ۱۴ آگوست** ۲۰۱۷  
**\* سال: بیست و هفتم**  
**\* شماره (سای): ۴۱۷۸**  
**\* ایر می یکنیدیگی ایل**

اقتصاد

\* صفحه ۴

## نقدینگی به ۱۳۱۵ هزار میلیارد تومان رسید



سرویس خبری روزنامه ارک - حجم نقدینگی در خرداد ماه امسال با ۲۴.۱ درصد رشد نسبت به خرداد ماه ۹۵ به ۱۳۱۴ هزار و ۹۱۰ میلیارد تومان رسید. به گزارش فارس، براساس آخرین آمارهای بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان خردادماه امسال با ۴.۹ درصد افزایش نسبت به اسفندماه ۹۵ به ۱۳۱۴ هزار و ۹۱۰ میلیارد تومان رسیده است. این رقم در مقایسه با خردادماه ۹۵ به میزان ۲۴.۱ درصد رشد نشان می‌دهد. سهم شبه پول در کل نقدینگی ۱۱۵۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و سهم شبه پول ۱۶۴ هزار و ۷۱۰ میلیارد تومان است. در سه ماهه اول امسال، رشد شبه پول ۵.۵ درصد و پول یک درصد بوده است. در ۱۲ ماهه منتهی به خردادماه سال جاری، شبه پول ۲۴.۶ درصد و پول ۲۰.۷ درصد افزایش یافته است. میزان اسکناس مسکوک در دست اشخاص ۳۴ هزار و ۱۰ میلیارد تومان محاسبه شده که کاهش ۱۳.۵ درصدی در دوره سه ماهه ۹۶ را نشان می‌دهد.

## تورم در ونزوئلا به ۲۴۸/۶

در صد رسید



سرویس خبری روزنامه ارک - حزب کنگره ونزوئلا به رهبری مخالفان دولت در نبود داده‌های رسمی اعلام کرد که تورم در ونزوئلا بحران زده، در ۷ ماه اول امسال سرعت بیشتری گرفت و به ۲۴۸.۶ درصد رسید. به گزارش مهر به نقل از روبرتز، حزب کنگره به رهبری مخالفان دولت در نبود داده‌های رسمی اعلام کرد که تورم در ونزوئلا بحران زده، در ۷ ماه اول امسال سرعت بیشتری گرفت و به ۲۴۸.۶ درصد رسید. مشکلات اقتصادی در ونزوئلا که کمبود شدید غذا را در پی داشته، باعث به وجود آمدن ناآرامی‌هایی شده که منجر به مرگ ۱۲۰ نفر در ۴ ماه گذشته شده است. نماینده مجلس مخالف دولت، آنجل آلوارادو می‌گوید: عامل‌های گوناگونی در افزایش قیمت ۷ماهه دخیل بوده است، که شامل فقدان وجود دلار در این کشور، تضعیف شدید واحد پولی بولیوار، و آشفته‌گی‌های سیاسی می‌باشد.

تورم ماهیانه هم سرعت گرفته و از ۲۱.۴ درصد در ماه جون، به ۲۶ درصد در ماه جولای رسیده است. بیش از یک سال است که دولت رییس جمهور مادورو هیچ داده رسمی‌ای در این زمینه منتشر نکرده است.

## افزایش صادرات چین، انتظارات را بر آورده نکرد



سرویس خبری روزنامه ارک - صادرات چین در ماه جولای کمتر از آنچه انتظار می‌رفت افزایش یافت و تراز تجاری با آمریکا هم کمتر شد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری شین هوا، صادرات چین در ماه جولای به دلار ۷.۲ درصد (۱۱.۲ درصد به یوان) رشد کرد و واردات آن ۱۱.۰ درصد به دلار (۱۴.۷ درصد به یوان) افزایش یافت که هر دو از آنچه انتظار می‌رفت کمتر بود.

تحلیل‌های انجام شده پیش‌بینی کرده بود: در ماه جولای صادرات چین به دلار ۱۰.۹ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته باشد و واردات این ماه هم طبق پیش‌بینی باید ۱۶.۶ درصد به دلار افزایش می‌یافت. این درحالی است که در ماه جون واردات چین ۱۷.۲ درصد و صادرات آن ۱۱.۳ درصد نسبت به سال قبل به دلار افزایش یافته بود. طبق گفته جولیان ایوانز پریچارد، اقتصاددان چین در کیتال اکونومیکس، این کاهش رشد را می‌توان تا حدودی به تأثیر منفی قیمت در ارتباط با کاهش تورم قیمت تولیدکننده مرتبط دانست. راجیو بیسواس، اقتصاددان ارشد آی‌اچ‌اس مارکیتر در امور آسیا و اقیانوسیه می‌گوید: علی‌رغم کند شدن رشد تبادلات تجاری، صادرات و واردات چین همچنان نسبت به سال قبل با قدرت در حال رشد است. موازنه تجاری ماه جولای چین ۴۶.۷۴ میلیارد دلار بود در حالی که سرریز تجاری این کشور با آمریکا ۲۵.۲ میلیارد دلار شد. پس از تنش‌های اخیر بین این دو غول اقتصاد درباره فعالیت‌های تجاری، تجارت بین این دو کشور به دقت تحت نظارت بود.

## در دولت یازدهم رشد منفی ۵/۱۰ درصدی صنعت به مثبت تبدیل شد



استفاده از تولیدات و محصولات داخلی، به ایجاد اشتغال برای جوانان خود بپردازیم. وی ابراز امیدواری کرد آحاد مردم و مسئولان با مشارکت یکدیگر زمینه‌های تبدیل کشور به کشوری صنعتی و مقتدر را در عرصه علمی و فنی فراهم کنند. \* لزوم حمایت منطقی و همه‌جانبه از تولید نعمت زاده همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اولویت‌های دولت دوازدهم برای حمایت از تولید، تصریح کرد: در زمینه صنعت و معدن باید حمایت منطقی و همه‌جانبه از تولید داخلی و اشتغال انجام شود. وی ادامه داد: در زمینه تجارت، باید به صادرات توجهی ویژه داشت و موانع موجود

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: رشد منفی ۱۰.۵ درصدی بخش صنعت در سال ۹۲ با مساعدت همگان و صبر و بردباری صنعتگران و کارآفرینان به بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت. به گزارش ایرنا، محمدرضا نعمت زاده در پایان آخرین جلسه هیات دولت یازدهم در جمع خبرنگاران افزود: در طول چهار سال گذشته مشکل خاصی وجود نداشته، زیرا همواره همکاری و محبت آحاد مردم و مسئولان را با خود داشتیم، اما در آغاز اصلاح وضعیت صنعت در شروع بکار دولت یازدهم با آشفته‌گی‌ها، رکود فراوان و رشد منفی مواجه بودیم.

وی بیان داشت: در این روزهای پایانی حضور در مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت، توجه آحاد جامعه را به امر تولید داخلی و مصرف کالای ایرانی جلب می‌کنم که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب، همه مسئولان و حکم عقل است. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: باید توجه کنیم که ایران کشور ماست و باید با

در بخش‌های بین‌المللی، همچنین روابط بانکی و سیاسی باید رفع شود تا تجار و فعالان اقتصادی بتوانند کار کنند. این عضو کابینه دولت یازدهم تأکید کرد: تأمین کالاهای داخلی که در دولت یازدهم به وفور انجام شده، باید کماکان با کیفیت و رقابت‌پذیری بیشتر تداوم یابد. نعمت زاده بر لزوم رسوخ فناوری‌های جدید و نوین در صنعت تأکید کرد و گفت: باید تا آنجایی که ممکن است صنایع کشور دانش بنیان شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: خدمت‌رسانی اینجانب در بخش تولید ادامه خواهد یافت، زیرا از کودکی در همین بخش فعال بوده و یاد گرفته‌ام. نعمت زاده ادامه داد: اینجانب از حدود یک سال پیش از انقلاب شگوه‌مند اسلامی به عنوان یک سرباز کوچک در خدمت ملت بوده و هستم و تا زمانی که جان در بدن دارم به انجام وظیفه و ادای دین‌خواهم پرداخت. وی همچنین مطرح بودن به عنوان مدیرعامل شستا را پس از پایان مسئولیت در دولت یازدهم تکذیب کرد.

## اجرای یکسان سازی نرخ ارز در ابتدای دولت دوازدهم



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف نرخ سود بانکی، بارانه‌های نقدی و یکسان‌سازی نرخ ارز گفت: دولت از تفکیک وزارتخانه‌ها منصرف شده است.

به گزارش مهر، مسعود خوانساری در جلسه هیات‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: کابینه بعد از گمانه‌زنی‌های مختلف به مجلس معرفی شده است که باید اظهار خوشنودی کرد که وزرای اقتصاد و صنعت، معدن و تجارت از جمله افراد شایسته برای این سمت هستند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با بیان اینکه دولت از تفکیک وزارتخانه‌ها منصرف شده و این جای خوشنودی دارد؛ افزود: بعد از توتال، موقیقت دیگری برای اقتصاد ایران در راستای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به ثبت رسید که بر اساس آن، قرارداد با شرکت رنوی فرانسه به امضا رسید؛ ضمن اینکه انجمن ساخت تجهیزات دریایی ایران نیز در قرارداد توتال موفق شده و سکوی نفتی را از آن خود کند که ارزش آن ۱۰۰ میلیون دلار است.

وی با اشاره به گفتگوی رئیس کل بانک مرکزی در حوزه یکسان‌سازی نرخ ارز، تصریح کرد: یکسان‌سازی نرخ ارز علیرغم وعده‌های قبلی دولت، هنوز محقق نشده، اما با شروع کابینه می‌توان انتظار داشت که این کار مهم در اقتصاد ایران هم عملیاتی شود؛ البته به نظر می‌رسد که کارهای اساسی همچون تک‌نرخ کردن ارز، بارانه‌های نقدی، تعیین تکلیف بانکها و سود سپرده‌ها، در دولت دوازدهم تعیین تکلیف شود. هیات‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران دقایقی قبل به منظور بررسی برنامه‌های محمد شریعتمداری، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت و مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی آغاز به کار کرد.

## سامانه جامع تجارت جایگزین می‌شود

کلیه کالاها به جز تعرفه‌های فصل ۸۴ و تعرفه‌های استثناء از تاریخ ۲۱ مرداد ماه ۱۳۹۶ در سامانه جامع تجارت به آدرس <https://www.ntsww.ir> انجام می‌گردد. درخواست‌های جایگزین، اصلاحیه و تعدید ثبت سفارش‌هایی که پیش از این تاریخ در سامانه تسهیل‌شده به آدرس [www.sabtaresh.tpo.ir](http://www.sabtaresh.tpo.ir) ثبت شده‌اند، تا اطلاع ثانوی همچنان در سامانه فوق‌قابل است. بنابراین این گزارش، سامانه جامع تجارت در راستای تسهیل تجارت و بر مبنای کاهش هزینه‌ها و زمان صرف شده برای تجارت ایجاد شده است.

پس از ایجاد سامانه جامع تجارت دیگر نیازی به حضور فیزیکی بازرگانان و یا ثبت اطلاعات تکراری در چند درگاه وجود ندارد

سرویس خبری روزنامه ارک - با ایجاد سامانه جامع تجارت، نیازی به ثبت اطلاعات بازرگانان در چند درگاه نیست و آنها می‌توانند با مراجعه به این سامانه، عملیات استعمال ضوابط کالایی، اخذ مجوز، ثبت سفارش، تعیین منشأ ارز، انبارش و لجستیک بین‌المللی را انجام دهند. روزهای پایانی کار با انتشار برای بازرگانان/انتقال عملیات ثبت سفارش و تعیین منشأ ارز از سامانه تبارش به سامانه جامع تجارت به گزارش فارس، بازرگانان از این پس باید ثبت سفارش کالاهای وارداتی خود را در درگاه سامانه جامع تجارت انجام دهند. سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌های خود آورده است: در راستای تسهیل فرآیند تجاری و بهبود عملکرد آنها، ثبت سفارش افتتاح

## بانک مرکزی هشدار داد:

### اطلاعات نهادهای پولی راصرفاً از مدار یافت کنید

سرویس خبری روزنامه ارک - بانک مرکزی اعلام کرد: فهرست بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز همراه با اطلاعات مربوط به آن‌ها مانند مشخصات ثبتی، نشانی، شماره‌های تماس را صرفاً از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی دریافت کنید. به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی، بر مبنای گزارش‌های واصله، تشابه اسمی و یا اشتراک در اعضای هیات‌مدیره برخی نهادهای بانکی و مؤسسات پولی غیربانکی اعم از شرکت‌های واسطی (لیزینگ)، صندوق‌های قرض‌الحسنه، تعاونی‌های اعتبار و صرافی‌ها، با یکدیگر و یا با سایر شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، بعضاً منجر به بروز اشکالاتی از حیث تشخیص بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز و تفکیک شخصیت حقوقی این نهادها با سایر اشخاص حقوقی (دارای تشابه اسمی) توسط مشتریان نهادهای مذکور شده است. در همین رابطه تأکید می‌شود، فهرست بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز همراه با اطلاعات مربوط به آن‌ها مانند مشخصات ثبتی، نشانی، شماره‌های تماس و ... در پایگاه اطلاع‌رسانی این بانک [www.cbi.ir](http://www.cbi.ir)، بنظر نظارت بانکی، بخش بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز، از نام و مشخصات کامل هر یک از بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز مطلع شوند.

## مقاله

## مسیر حرکتی اقتصاد کلان و بازارها از ۴ سال پیش تاکنون چگونه بود



مقایسه نرخ رشد اقتصادی ابتدای دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیز گویای بسیاری از تحولات است طبق آمار رسمی رشد اقتصادی سه ماهه نخست سال ۱۳۹۲ معادل منفی ۹.۳ درصد و با نافت منفی ۲.۱ درصد بوده است این در حالی است که تازه‌ترین آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که در ۹ماه سال گذشته نرخ رشد اقتصادی به ۱۱.۱ درصد رسیده است این نرخ برای سه ماهه سوم این سال نیز ۷.۱۵ درصد و برای کل سال گذشته ۵.۱۲ درصد بوده است که به طور قطع این روند در سه ماهه و مابقی سال جاری نیز ادامه خواهد داشت دولت دوازدهم دو روز است که فعالیت خود را آغاز کرده است. در واقع روز پانزدهم مرداد ماه و یک روز پس از برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری کار دولت دوازدهم به عنوان دومین دولت حسن روحانی هم آغاز شده است.

در ۱۴ مرداد ماه سال ۱۳۹۲ و پس از برگزاری مراسم تحلیف بود که کار دولت یازدهم آغاز شد، اکنون چهار سال از آن زمان می‌گذرد و دولت در این مدت کارنامه‌ای در اقتصاد از خود برجای گذاشته که در بسیاری از بخش‌ها قوی و قابل قبول بوده است. وقتی شرایط اقتصاد کشور را در آن زمان با عملکرد چهار سال اخیر دولت بسنجیم شاهد بهبود در بخش‌های اقتصادی هستیم. اما با وجود این انتظار از دولت بالاتر است، باید تمام تلاش خود را برای رساندن اقتصاد به ساحل امن انجام دهد. هر چند مقایسه نقطه به نقطه قیمت‌ها و شاخص‌ها نمایانگر تمام تحولات اقتصادی نیست، اما بررسی تغییرات نخستین روز فعالیت دولت‌های یازدهم و دوازدهم برای پی بردن به مسیر حرکتی بازارها و اقتصاد کلان خالی از لطف نیست.

البته توضیح این نکته ضروری است که پس از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم در خرداد ماه سال ۱۳۹۲ و بواسطه موج‌امیدی که ایجاد شد، نمودار قیمت‌ها در بسیاری از بازارها از جمله ارز و طلا نزولی شد و در مرداد ماه آن سال نرخ دلار نسبت به خرداد ماه حدود ۳۰۰ تومان کاهش یافت.

### رشد اقتصادی

مقایسه نرخ رشد اقتصادی ابتدای دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیز گویای بسیاری از تحولات است. طبق آمار رسمی رشد اقتصادی سه ماهه نخست سال ۱۳۹۲ معادل منفی ۳.۹ درصد و با نافت منفی ۱.۲ درصد بوده است. این در حالی است که تازه‌ترین آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که در ۹ماه سال گذشته نرخ رشد اقتصادی به ۱۱.۶ درصد رسیده است. این نرخ برای سه ماهه سوم این سال نیز ۱۵.۷ درصد و برای کل سال گذشته ۱۲.۵ درصد بوده است که به طور قطع این روند در سه ماهه و مابقی سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.

### نرخ تورم

تورم یکی از شاخص‌هایی است که در چهار سال گذشته با بهبود قابل توجهی مواجه شده است. در تیرماه سال ۱۳۹۲ نرخ تورم براساس گزارش رسمی بانک مرکزی ۳۷.۵ درصد بوده است که این نرخ در مردادماه همان سال به ۲۹ درصد افزایش می‌یابد. اما پس از گذشت چهار سال در ابتدای دولت دوازدهم شاهد افت چشمگیر این شاخص حیاتی هستیم به طوری که در تیرماه امسال نرخ تورم پس از یک رشد دوباره به ۱۰.۳ درصد رسیده است. بدین ترتیب نرخ تورم در این مدت ۲۷.۲ درصد کمتر شده است...

ادامه دارد

بوده و این کسری ۷۵.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

در بخش واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای از نفت و فرآورده‌های نفتی ۱۸ هزار و ۸۹۰ میلیارد تومان درآمد کسب شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۳۳ درصد رشد نشان می‌دهد.

در این وجود نسبت به رقم مصوبه سه ماهه (۲۹ هزار میلیارد تومان) همچنان درآمدهای پیش‌بینی شده محقق نشده است. دولت در این مدت توانسته است ۸۲۰ میلیارد تومان پرداخت عمرانی داشته باشد که نسبت به رقم مصوب ۹۵.۴ درصد کاهش یافته است.

طبق جزئیات آمار بانک مرکزی تراز عملیاتی و سرمایه‌های منفی ۱۷ زهار و ۴۷۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸.۹ درصد رشد کرده است.

به گزارش فارس، ۱۸ هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان دارایی مالی واگذار شده و در طرف مقابل تنها ۹۷۰ میلیارد تومان دارایی مالی به تملک دولت درآمده است.

## افول در آمد مالیاتی برای سومین ماه متوالی

سرویس خبری روزنامه ارک - بر اساس آمار بانک مرکزی، درآمد مالیاتی برای سومین ماه متوالی نسبت به مدت مشابه سال قبل تنزل داشته و کسری بوده سال ۹۶ نیز روی نوار افزایش قرار گرفته، در حالی که هزینه جاری ۴۸ درصد رشد نشان می‌دهد.

به گزارش فارس، براساس بررسی بودجه عمومی دولت در خرداد ماه که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، درآمد‌های مالیاتی در این مدت با ۱.۶ کاهش روبرو بوده و از ۱۸ هزار و ۴۹۰ میلیارد تومان در سال ۹۵ به ۱۸ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان در سال جاری تنزل یافته است.

همچنین پرداخت هزینه‌های جاری با ۴۸.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد کرده در سه ماهه امسال ۵۴ هزار و ۸۸۰ میلیارد تومان صرف امور جاری شده است.

تراز عملیاتی بودجه در این مدت با کسری ۳۵ هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان روبرو